V. Tradita itaque Fratribus Minoribus Segniensis Ecclesia S. Spiritus, et 
facta eis aedificandi novi Conventus facultate tam â Ferdinando Rege, quam â Pau-
lo Pontifice continuò cogitare coeperunt, de loco opportuniori aedificandi Conven-
tûs. Habita matura discussione eum locum pro
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fabricando Conventu delegerunt, in quo pleraque domus ad ipsos pertinentes con-
sistebant, quas maluerunt in aedificium Conventus, et Ecclesiae convertere, quam 
alias coemere. Quia tamen in hoc loco existebant aliquae domus ad alios proprie-
tarios spectantes, ê contra Conventus habebat etiam certas domos in aliis Civitatis 
partibus sitas, hinc fuit quaedam permutatio domorum intra Cives, et Conventum 
facta, ita, ut Conventus cesserit alias domos alibi existentes, et Cives, ac Procura-
tores hospitalis Sancti Spiritus dederunt Conventui aliquas domos penes hospitale, 
et etiam ipsum hospitale.

VI. Porrò, ut haec permutatio firma persisteret, de consensu utriusque par-
tis, confectum est publicum instrumentum sequentis tenoris:

In Christi Nomine Amen.

Anno Nativitatis ejusdem millesimo quingentesimo quadragesimo nono, 
Indictione VII. die verò Vigesima sexta mensis Augusti. Actum Segniae in cu-
ria domus propriae habitationis Domini Joannis Sischovich Nobilis Segniensis, 
praesentibus spectabili, et generoso Domino Spalatino Vice-Capitaneo Segniensi, 
Domino Cypriano Urtichievicz, et Domino Francisco Zudchovich honorandis Judi-
cibus Segniensibus, et quampluribus aliis Nobilibus, et Civibus Segniae, testibus ad 
infra scripta habitis, vocatis, et rogatis, ibique personaliter constituta infrascriptae 
partes, videlicet Reverendus Pater Frater Gregorius Rudessich Minister Genera-
lis Provinciae Bosnae Ordinis Minorum regularis observantiae, unà cum caeteris 
Patribus, et Fratribus Custodibus, et Guardianis Provinciae dictae ibidem praesen-
tibus, et haec omnia facientibus consensu, et voluntate totius Provinciae dictae. 
Et Dominus Franciscus Mediolanensis Nobilis Segniensis, ac Magister Georgius 
Muratoi, Procuratores, seu Gastaldi Ecclesiae, et hospitalis Sancti Spiritus Segnien. 
agentes hujusmodi auctoritate ipsorum ordinaria, nec non etiam ex consensu, et 
voluntate totius consilii hujus civitatis, sponte, et nullo errore ductae amicabili-
ter, communiter, et de plano, devenerunt ad infrascriptas conventiones, et permu-
tationes circa infrascriptas ambarum partium domos, et muraleas in hac civitate 
sitas, et positas. Imprimis namque praefati Reverendi Patres, et Fratres dederunt, 
contulerunt, mandaverunt, alienaverunt, et quantum melius potuerunt, perpetualiter 
tradiderunt, et permutaverunt sine spe alicuius revocationis unam domum, sic vul-
go dictam pictam positam retro Ecclesiam Sancti Francisci in angulo ex opposito 
domus Thomasii Maccellatoris. Item domum positam in platea hujus Civitatis in 
angulo ex opposito loggiae [(loggia dicitur mensa nummaria, item locus, in quo 
mercatores conveniunt)]497 communis, et unam muraleam, seu Mirischium positum 
ante castrum contiguum murale. Eis, in quibus Ecclesiam Sancti Spiritus aedificare, 
seu construere volunt, liberas, francas, et expeditas, nemini obligatas, seu hypothe-
catas cum omnibus earum juribus, et jurisdictionibus, proprietatibus, et pertinentiis 
ad dictas domos, et mirischium spectantibus, et pertinentibus intus, et extra, et cum 
accessibus,
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 et eggressibus usque ad viam publicam, et hoc praefatis Procuratoribus, seu Gas-
taldis ibidem praesentibus, et suprascriptis domos pro se, et futuris Procuratoribus 
dictae Ecclesiae, et hospitalis Sancti Spiritus acceptantibus, stipulantibus, recipien-
tibus, et ad suprascripta, et infrascripta contentantibus. Qui quidem Procuratores 
auctoritate, et potestate superius expressa eisdem Reverendis Patribus, et Fratribus 
ibidem praesentibus, acceptantibus e converso, et in contra cambium, seu permu-
tationem pro ipsis bonis stabilibus sic, ut suprà receptis, dederunt, contulerunt, et 
perpetualiter transtulerunt sine spe alicujus limitationis, aut revocationis domum 
magnam, et parvam supra hospitale, unà cum ipso hospitali, balatoriis ambabus, 
et campis, item Mirischium contiguum dicto hospitali et domui illorum Costenicz 
â parte superiori, pro cujus livello ipsi Procuratores praesenti, et futuro Reveren-
do Capitulo, seu Ecclesiae Cathedrali Segniae respondere annuatim tenentur. Item 
domum versus Castrum Segniae ante puteum contiguum domus illorum Costenicz 
â parte inferiori, liberas, francas, et expeditas cum omnibus juribus, et jurisdictioni-
bus, et proprietatibus ad dictas domos, et mirischium spectantibus, et pertinentibus 
cum accessibus, et eggressibus usque ad viam publicam, et hoc ad habendum, te-
nendum etc. Quae quidem omnia, et singula sic, ùt supra facta, data, et grata habe-
re, tenere, et observare, et non ad minus devenire, quinimo una altera in, et altera 
alteram in ipsa permutatione manutenere, defendere, et destrigare ab omni homine, 
communi collegio, et universitate suis propriis sumptibus, et expensis in judicio et 
extra sub poena, et obligatione omnium suorum bonorum, ac refectione damnorum, 
expensarum, et Interesse.
	 Ego Andreas Veronensis â Sancto Bonifacio filius Domini Jacobi publicus 
alta Imperiali auctoritate Notarius, et Judex Ordinarius, nec non ad praesens Can-
cellarius Magnificae Communitatis Segniensis suprascriptis omnibus, et singulis, 
dum sic agerentur, et fierent, unà cum praenominatis testibus praefui, et rogatus 
scripsi, deindeque in hanc publicam, et authenticam formam redegi, et authenticavi 
sub nomine, cognomine, signoque meis solitis et consuetis.

(L. Si-
 gni)

VII. Ex hucusque dictis apparet, quod anno 1547. Conventus extra muros 
Civitatis jam dirutus, ac Ecclesia Sancti Spiritus eisdem tradita fuerit, quia Paulus 
III., ut supra n. 2. visum, in suis litteris 4. Julii 1547. exaratis ipsam concessionem 
Ecclesiae confirmat, confirmatio autem supponit, traditionem: Tum quia, dum lo-
quitur de Conventûs extra muros destructione, semper loquitur in praeterito. Fratres 
mox anno sequenti 1548. penes Ecclesiam Sancti Spiritus Conventum aedificare 
coeperunt, quia verò per Capitulum, et Communitatem Segniensem Ferdinando 
Regi informatio data fuit, quod eo in loco aedificium Conventûs praejudiciosum 
esset Castello Caesareo, quod et ipsi Commissarii â Ferdinando missi die 3. Sep-
tembris 1548. agnoverunt.
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Unde anno sequenti 1549. Fratres permutatis quibusdam domibus trans plateam â 
diametro Ecclesiae S. Spiritus et Conventum, et Ecclesiam tanta celeritate aedifi-
carunt, ut anno sequenti 1550. Ecclesia cum aliquibus altaribus ab Alberto Episco-
po Veglensi, ut cap. sequ. videbitur, jam consecrata fuerit, licet nondum totalem 
perfectionem attigerit, nam totalem perfectionem primò assecuta est anno 1552. ut 
patet ex lapide in frontispicio Ecclesiae penes januam posito, cui haec inscriptio 
incisa est:

Regnante Serenissimo Principe, et Domino, D. Ferdinando Divina favente 
clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rege, In­
fante Hispaniae, Archiduce Austriae etc. Invictissimo, tempore Capitaneatus Do­
mini Joannis Lenkoviz Suae Majestatis Commissarii, et Capitanei MDLII.

§. II.
De variis Conventus restaurationibus.

I. Quod Conventus valde exiguus ab initio fuerit, patet ex tot subsequenti-
bus additionibus, et augmentis, nam post 39. annos post sui erectionem jam indige-
bat reparatione, pro qua ad supplicationem Fratrum Serenissima Archidux Austriae 
Caroli Archiducis relicta vidua 100. f. dari mandavit, ut ex sequenti Rescripto appa-
ret ad Capitaneum Segniensem dato:

Ihro fürstl. Durchlaücht vnser gnädigste frau habenden Closter leüten alda 
zu Zenk auf ihr beschehenes Suppliciren zu ihres Closters, oder wohnung besserer 
erhebung, und restaurirung 100. f. auß dem Quarentes gefällen zu St. Veith am 
Pflaumb dergestalt raichen zu lassen bewilliget, das solche nemblich zu Eüern han-
den erlegt, und allein zu obstehenden Ende durch Eüch außgezelt, und dargeben 
werden solle.

Weil dan dem H. Vizdomb in Crain albereith auferlegt worden bey dem 
Einnember daselbst zu St. Veith zuverfüegen, das ermelte 100. f. ehist zu eüern 
handen überschike, so werdet ihr demnoch, wan Eüch solches gelt zuekhomt, ver
standen Ihren fürstl. durchl. gnedigsten verordnung würklichen zu geleben wissen. 
Daran beschicht Ihrer gnedigster fürst. durchl. gnedigster willen, und Mainung. 	
Datum Laybach den 18. Januarii A'o 1591.

II. Saepius Conventus Segniensis in suis necessitatibus ab Augustissima 
Domo Austriaca charitativum subsidium gratiosè obtinuit. Anno quippe 1640. ob-
tinuit pro sua reparatione f. 116. Haec eleemosyna non fuit applicata in aliquod 
novum aedificium, sed tantùm in reparationem Conventus ruinam minitantis, ut ex 
supplici P. Guardiani Nicolai Zaurichevich colligitur. Anno 1709. Conventus di-
versorum benefactorum eleemosynis pro una contignatione forum magnum versus 
sub Provincialatu P. Romualdi Sitter, et Guardianatu P. Georgii
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Lucich elevatus fuit. Aedificium hoc jam anno 1701. inchoatum fuit expensis prae-
cipuè Domini Strassoldo, ut inscriptio supra portam lapidi incisa denotat sequenti 
Chronographico:

pLeno  StrassoLDIano  aMore  ereCta

III. Anno 1732. sub Provincialatu A. R. P. Sigismundi Skerpin, et locali 
gubernio P. Anselmi Brattina altera pars Conventûs chorum versus elevari coepit, 
et anno sequenti terminata fuit, pro hoc aedificio expensi erant 450. ducati ex di-
venditis livellis accepti, inter exteros benefactores speciali nota dignus est R'mus 
Dominus Joannes Pohmajevich Episcopus Segniensis, et Modrussiensis seu Corba-
viensis Ecclesiarum canonicè unitarum, qui pro dicta fabrica 1000. f. contribuit hac 
lege, ut post mortem ipsius quilibet Sacerdos unam Missam per totam Provinciam 
pro refrigerio suae animae celebret. Tertia superioris contignationis pars, in qua 5. 
vel 6. cellae fieri possent, supra Refectorium elevata fuit anno 1770. tempore Vica-
riatus Provincialis P. Hugonis Vodnik opera P. Constantini Lakovich Segnia oriun-
di pro tunc Conventus Guardiani munificientia Perillustris familiae de Stauber, sed 
hic tractus suam intrinsecam perfectionem nondum est nactus.

IV. Dum verò Conventus circa annum 1744. adeo ruinosus evasit, ut non 
tantum contignari, sed et ligari debuerit, hinc Patres suae Caesareae Regiae Majes-
tati Mariae Theresiae humiliter supplicarunt pro subsidio lignorum, et ferri, quae 
perpensa Conventus pauperie per Cameram Graecensem pro ferro 100. f. ac pro 
ligno 200. f. ex suo aerario benigne dandos sequenti Rescripto resolvit:

Edl gestrenger, lieber freünd, Wohl Edler, auch Edl vester. Auf unser we-
gen der von denen P. P. Franciscanern zu Zengg angesuchten verwilligung einer 
beyhilfe in Eysen, und holz zur reparation ihrer baufähligen Kirchen, und Closter 
nach vernohmener allseithiger gehörde untern 8'ten Febr. lauffenden Jahrs erstattet 
unterthänigstes Guttachten haben S'r König. May. denen Supplicanten in ansehung 
ihrer vorgestelten armuth, und das sie ohne mindesten fundation sich mit den blos-
sen anjezo gar bethlend eingehenden allmosen kümerlich erhalten könten, zur nö-
thigen reparation ihres die ganzliche zusamen fahlung androhenden Convents, und 
Kirchen eingerathnen massen in favorem piæ causæ zwey hundert gulden gehilt-
zwerk von Buccariza, und Ein hundert gulden Eysen in natura dergestalt gnädigst 
verwilliget, das selbe Ein- so anderes ohne entgelt des ærarii nacher besagten Zenk 
bringen zu lassen besorgt seyn sollen.

Alß wird auß in sachen hereingelangter König. allergnädigsten Resolution 
Wienn den 8'ten dits den he[†] demselben, und Eüch solches zur nachricht, und 
verfüegung des weithern, an das holz datz Amt Buccariza, und das Eysen Agenten 
Ambt allda zu Buccari, damit denen Impetranten Ein, so anderes nach verlangen
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gegen Quittung außgefolget werde, hiemit intimiret; allermassen auch solches de-
nen Supplicanten erinert, und die Nothdurfft an das löbl. Coll. erlassen worden ist. 
Dan etc. Gratz den 1'ten Aug. 1744.

V. Anno 1680. die 16. Martii sub Guardianatu P. Wolffgangi Koll fuit 
quaedam relatio data â P. P. Discretis, et Procuratore de Conventu Segniensi pro-
pria eorum manu subscripta inter quae sequentia leguntur: Primum est, quod Con-
ventus habeat tres campos pro tritico seminando, derelicti autem campi isti sunt 
â Fratribus nostris antecessoribus, quorum numerus erat centum triginta tres, qui 
non tantum hos tres campos, sed totum districtum possidebant, imo et telonium, 
dum autem praedicti Fratres S. Francisci ob metum Turcarum non tantum distric-
tum totum camporum, et hortorum, sed et ipsum Monasterium (ex quo Monaste-
rio aedificatum est fortalitium) dereliquerint. Ill'mi Domini Leonardus, et Duimus 
Frangepani nos petierunt, et se obligarunt nobis aedificare Conventum in Civita-
te, in quo defacto nos miserè vivimus, totum districtum camporum, et hortorum 
praedicti Domini Fundatores nostri nobis obtulerunt, videntes autem Patres nostri 
Superiores totum districtum camporum esse proprietatem, noluerunt accipere, nisi 
praenominatos tres campos ob puram necessitatem, et sustentationem vitae nostrae, 
quoniam, quoniam nullo nos vertere possumus eleemosynando, ubi non essemus in 
faucibus Turcarum, inimicorumque et ideo tradiderunt Fundatores praedictos tres 
campos, quia alios Superiores nostri habere noluerunt etc.

VI. Ex hac relatione plura desumuntur notatu digna, et quidem, quod Leo-
nardus, et Duimus Comites Frangepanes fuerint Fundatores posterioris Conventus 
in Civitate aedificati, non primi extra Civitatem siti, ut jam superius tetigi; nam 
memoria horum Comitum circa hoc tempus etiam in Scripturis publicis reperitur. 
Dein, quod Fratres magnam partem Vallis Segniensis possederint, et hoc vel ideo, 
quia ob continuas Turcarum excursiones extra Civitatem eleemosynam quaerere 
prohibebantur, alienatis verò campis, et vineis ob defectum alimentorum, et gras-
santem Lutheri haeresim Fratres adeo diminuti erant, ut subinde vix 4. aut tres 
Conventum incolerent, imo anno 1628. non erant, nisi duo tantum Patres in Con-
ventu, ut ex informatione â R'mo D'no Joanne Baptista Agatich Episcopo Segniensi 
Ferdinando II. data 22. Apr. patet, quae hujus est tenoris: In quo (scil. Conven-
tu) actu ob paupertatem vivere non possunt plures, quam duo, aut tres Fratres, et 
praesenti tempore reperiuntur in eo R. P. Ludovicus Vollar Praesidens illius, et V. 
P. Dionysius Ivancovich Praedicator hujus Civitatis, ambo natione Fluminenses, 
bonae vitae, famae, et exemplaritatis, facientes egregium fructum in Verbo Divino, 
confessionibus, et devotionibus tali modo, quod populus sit devotissimus ergà ean-
dem Seraphicam Religionem, nec reperitur ulla haeresis, sed boni Catholici, milites 
Suae Majestatis, et defensores Christianitatis in his confiniis Turcicis.

VII. Quamvis verò antiquus Conventus sat spatiosus fuisse credendus est, 
utpote cum ex lapidibus ejusdem non tantum Conven-
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tus modernus cum Ecclesia saltem in quantum domus pro Conventu applicatae non 
erant sufficientes, extinctus fuerit, sed etiam ipsum fortalitium â Joanne Lenko-
vich Capitaneo Segniensi anno 1558. erectum: quamvis etiam Conventus multos 
campos, vineas, hortos, et domos habuerit, vix mihi quis persuadebit, quod in hoc 
Conventu 133. Fratres unquam constanter habitaverint, quia Montes vicini asperi, 
infrugiferi sunt, in valle autem praeter aliquos hortos, et vineas exigui sunt campi, 
demus, quod tota Vallis ad Fratres Minores spectâsset, quod tamen minime est 
dicendum, quia et alii cives suos hortos, et vineas habuerunt, et Patres Dominicani 
non exiguam partem possederunt, vix tamen continuò 133. Fratres in eo nutriri po-
tuissent, eò vel maxime, quod vineas, hortos, domos, quae Fratribus legata legun-
tur, Fratres non semper simul, et semel possederunt, sed acquisita una v. g. vinea, 
alia vendita erat, et sic practicabatur successivis temporibus, ut plurima desuper 
confecta instrumenta edocent: verè, si Fratres ex collectis eleemosynis vivere po-
tuissent, non fuisset opus tot domos divendere.

VIII. Dixi notanter constanter: Nullatenus enim nego, quod subinde 133. 
Fratres in Conventu Segniensi (intellege de Conventu antiquo, nam hic nunquam 
tot personis capiendis capax fuit) degerint, sed tantum ad tempus, eo nempe tem-
pore, quo vicini Conventus â Turcis destructi erant; utique enim Fratres horum 
Conventuum, qui fugam capere poterant, fugerunt ad partes securiores, qualis et 
tunc Segnia erat. Et quia plurimi Conventus eodem ferme tempore combusti erant, 
non est mirum, si 133. Fratres Segniam profugi advenerint, ut ibidem iisdem securè 
delitescere, et nonnihil respirare liceret; Anno quippe 1537. Conventus Clissensis, 
et Obravaczensis: Anno 1540. Zriniensis et Stinisgnacensis: Anno 1543. Bellasti-
nensis, et Othochensis â Turcis Fratribus partim occisis, partim profugis demoliti 
erant, ut refert Cl. D. Paulus Ritter, alio nomine Vitezovich Eques auratus. Ubi, 
quaeso, hi intra sex annos ex sex Conventibus pulsi Fratres securum locum invenire 
potuissent? nisi aut Tersacti, aut Segniae, utpote Conventibus vicinioribus, et tutio-
ribus ac magis â Turcicis invasionibus semotis. Hi itaque profugi Fratres Conventus 
Segniensis ad 133. numerum auxisse censendi sunt.

IX. Conventus modernus triangularis est, nam partem orientalem Ecclesia 
occupat. Refectorium ferme in terra est praesertim ex parte meridionali, nam ex me-
dio ambitu supra Refectorium directa ad Sacristiam itur, et hic ambitus aequalem 
cum platea exteriori habet elevationem. Supra Refectorium sequens est numerus 
incisus 1693. ex quo desumitur, Refectorium si non novum saltem notabiliter, hoc 
anno reparatum fuisse. In medio ambitu sunt 14. Religiosorum cellae, in superiori 
verò 12. universim 26. cellae, communiter hic habitant 18. vel 19. aut ad summum 
20 Religiosi. Inter quos sunt duo Praedicatores, quorum unus diebus Dominicis, 
alter diebus festivis populo in idiomate illyrico Verbum Dei proponit. Tertius Con-
cionator militibus praesidiariis in lingua germanica doctrinam Christianam exponit, 
qui etiam in Schola Normali Cathechistae munere fungitur.
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Caput IV.
De Ecclesia, ejus Consecratione, de Aris earumque 

fundatoribus, de Epitaphiis, virisque conspicuis 
in ea sepultis, ac de confraternitatibus.

§. I.
De Ecclesia antiqua, et moderna, ejusque 

Consecratione.

I. Cujus magnitudinis, quibus altaribus ornata fuerit antiqua Ecclesia ex-
trà moenia Civitatis sita? nulla extant monumenta, ex quibus quidpiam conjicere 
possemus: ex pluribus tamen scripturis apparet eam fuisse S. Francisco Seraphico 
dicatam: Consecrationis beneficium percepit anno 1298. ut constat ex litteris in 
Originali existentibus Petri Episcopi Stacnensis, qui certas Indulgentias pro die, et 
anniversario Consecrationis concessit, quaeque hujus sunt tenoris:

Petrus miseratione Divina Episcopus Stacgnensis, ac Crozolensis [Curzu-
lensis]498 dilecto sibi in Christo Fratri Mario Guardiano Fratrum Minorum Segnae 
salutem in Domino. Intellecto, quod vos, et Fratres Ordinis Vestri intenditis Ec-
clesiam, quam habetis in Civitate Segna facere consecrari, Nos qui libenti animo 
fideles ubicunque existentes, ad pietatis opera in quantum possumus animamus. Si 
de Episcopi Dioecesani processerit voluntate, de Omnipotentis Dei, et Gloriosae 
Virginis Mariae, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum etiam auctoritate confisi, 
vobis tenore praesentium concedimus potestatem, ut omnibus verè paenitentibus, 
et confessis, qui ad dictam Ecclesiam annuatim die ipsius consecrationis, et per 
septem dies sequentes causa devotionis accesserint, possitis vice nostra unum an-
num de injuncta eis paenitentia misericorditer relaxare. In cujus rei testimonium 
has litteras vobis transmittimus nostri sigilli munimine roborata. Datum Ragussae 
Kalendis Maji Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

II. Postquam verò Ecclesia extra civitatem una cum Conventu, ùt supra dic-
tum diruta fuisset, et nova intra muros Civitatis opem vel maxime ferentibus Ill'mis 
Comitibus de Frangepanibus aedificata fuit ea anno 1550. licet nondum totalem per-
fectionem attigisset, unà cum tribus Altaribus consecrata â R'mo D. Alberto Episcopo 
Veglensi, ùt ex originali desumitur Instrumento hujus tenoris:

In Christi Nomine Amen. Anno â Nativitate ejusdem Domini Millesimo 
quingentesimo quinquagesimo Indictione octava, die autem Dominico ultimo mensis 
Augusti, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et Domini D. Julii Divina provi-
dentia Papae tertii anno primo: Et tempore magnifici Domini Joannis Lenkoviz Capi-
tanei civitatis Segnae dignissimi Guardianatus Reverendi Domini Fratris Francisci de 
Clissia ordinis Sancti Francisci de Observantia: Nos Albertus Dnymius Dei, et Apo-
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stolicae Sedis gratia Episcopus Veglensis, Ecclesiam, et Altare magnum S. Fran-
cisci ipsius Civitatis Segnae ad honorem S. Francisci, S. Bernardini, et S. Mar-
ci Evangelistae: In eadem Ecclesia alterum altare intitulatum S. Antonii Patavini, 
et S. Catharinae per nobilem virum D. Matthaeum de Biasiolis Segnensem con
structum: Et in praedicta Ecclesia tertium Altare ad honorem Nativitatis Virginis 
Mariae, S. Thomae Apostoli, S. Nicolai Episcopi, et S. Apollonii ad instantiam, 
et requisitionem praefati Reverendi Domini Guardiani, et praefati spectabilis Do-
mini Matthaei consecravimus, quibus Reliquias beatorum Antonini, et Innocen-
tii inclusimus; omnibusque, et singulis Christi fidelibus hodie unum annum, et in 
die anniversarii consecrationum praefatarum ipsa devote visitantibus quadraginta 
dies de vera Indulgentia in forma Ecclesiae consueta in Domino concedentes, et in 
praemissorum fidem et robur nostro solito sigillo communiri mandantes etc. Acta 
fuerunt haec in Civitate Segnae praesentibus Reverendis Dominis Presbyteris Fran-
cisco Zischovicz Primicerio, et Vicario in Spiritualibus Generali, Michaele Mile-
tich Archipresbytero, et Thomasso Cartedravich Abbate S. Georgii, Nobilibusque 
viris Dominis Antonio Tadiolo, Francisco Paulich, et Joanne Zischovicz omnibus 
Segnensibus testibus.

Ego Dominicus filius quondam Domini Viti Blasina nobilis Veglensis pu-
blicus Imperiali auctoritate Notarius, Judexque ordinarius, et Curiae Episcopalis 
Veglensis Cancellarius, praemissis omnibus, et singulis unà cum praenominatis 
testibus interfui, et rogatus scribere scripsi, authenticavi, et in hanc publicam redegi 
formam apponendo signum, nomenque meum consuetum, in quorum fidem manu 
propria me subscripsi etc.

(L. Si-
 gni)

III. Ex adducto consecrationis instrumento liquet, quod praeter Ecclesiam, 
etiam tria Altaria, majus nempe in honorem S. Francisci Seraphici, et duo lateralia 
unum in honorem S. Antonii Patavini, et aliud in honorem, et sub titulo Nativitatis 
B. V. Mariae consecrata fuerint: quibus posterioribus temporibus reliqua altaria 
cum suis Capellis adjuncta erant, ùt §. seq. videbitur. Quia verò Ecclesia parva 
nimis â principio extructa erat, fuit Sanctuarium protensum circa annum 1725. pro 
cujus extensione D. Georgius Danicich suam domum post Ecclesiam sitam cessit, 
Ecclesia est semifornicata, Sanctuarium vero tabulatum, habet tota Ecclesia demp-
tis Capellis in longitudine orgias 14. et in latitudine 4. Viennenses … Occasione 
praedictae extensionis, et aliquarum novarum Capellarum fuit Ecclesia anno 1749. 
die 25. Januarii, [qua]499 in quam incidit Dominica tertia post Epiphaniam (quâ 
nunc semper anniversaria Consecrationis dies recolitur) solemni ritu consecrata 
ab Illustrissimo, et Reverendissimo Domino D. Georgio Wolffgango Chiolich de 
Lewensperg Episcopo Segniensi, et Modrussiensi. Pro aeterna memoria Conse-
crationis Ecclesiae, et debita gratitudine erga Seraphicae Religioni addictissimum 
Antistitem Fratres Minores sequens mo-
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numentum marmori incisum in Ecclesia posuerunt:

Illustrissimo, Reverendissimo Domino, Domino Georgio Wolff-
gango Chiolich de Lewensperg Episcopo Segniensi, Modrussi-

ensi, Corbaviensi, Abbati S. Georgii infulato etc. etc. In ar-
te gubernandi Magistro, in Scientiis tam Sacris quam profa-
nis doctori, in zelo animarum viro Apostolico, in amore Se-

raphicae Religionis Patri, Ecclesiam in honorem Sancti
Francisci solemni situ dedicanti octavo Kalendas Februa-
rii 1749: Monumentum hoc Fratres Minores grati posuere.

§. II.
De Altaribus Ecclesiae Segniensis, eorumque 

fundatoribus, et consecrationibus.

I. In Ecclesia Segniensi octo numerantur Altaria primum est Altare majus 
in honorem S. Francisci Seraphici dicatum, in cujus festivitate nempe die 4. Octo-
bris celebratur hujus Ecclesiae patrocinium. 2'dum Altare est S. Crucis ex parte Epi
stolae. 3'tium S. Joannis Evangelistae pariter ex parte Epistolae. 4'tum pariter ex Cornu 
Epistulae est S. Francisci de Paula. 5'tum, et primum ex parte Evangelii est Capella et 
Altare in honorem B. V. Mariae Lauretanae. 6'tum est B'mae Virginis Mariae de Monte 
Carmelo. 7'mum Est S. Josephi Sponsi B. V. Mariae. 8'vum est S. Antonii Patavini. Hae 
Arae non erant omnes uno, eodemque tempore factae, sed successivis temporibus; 
apparet enim ex instrumento suprà §. 1. n. 2. allato, quod mox ad initium noviter 
in Civitate erectae Ecclesiae, fuerint tantùm tres Arae, quarum una in honorem S. 
Francisci, altera S. Antonii Patavini, et tertia honoribus B'mae Virginis Mariae dedi-
catae erant. Si enim tunc plures Arae erectae fuissent, utique etiam eodem tempore 
consecratae fuissent. Ut autem omnium Altarium notitia posteris innotescat, de sin-
gulis sermo instituetur.

II. Et quidem incipiendo ab Ara Majori, ea fuit cum Ecclesia, et probabi-
lius expensis D. D. Comitum de Frangepanibus constructa, ac ab Alberto Episcopo 
Vegliensi anno 1550. ut supra innui consecrata. Haec Ara stetit annis 110. nempe 
usque ad annum 1660. quo anno priori vetustate corrosae alia eleemosynis diver-
sorum benefactorum substituta fuit. Haec verò Ara, quae nunc stat, erecta fuit circa 
annum 1736. â Domino Petro Wickel, consecrationis beneficio donata fuit anno 
1749. quo Ecclesia consecrata fuit, ipsissimo enim die etiam reliquae Arae conse-
cratae erant.

III. Secunda in ordine Ara, et prima ex parte epistolae est Ara S. Crucis, 
quae anno 1712. sumptibus D. Petri Wickel, qui eam denuo anno 1738. suis sump-
tibus reparavit, ac pro ejusdem conservatione 200. ducatos legavit, quibus ejus uxor 
alios 50. adjunxit, qui simul sumpti faciunt germ. mon. f. 283.
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 Xr' 20. Expensae verò in ejusdem restauratione anno 1738. factae exportant f. 416. 
X. 20. germ. mon.

IV. Tertia Ara et secunda ex parte Epistolae sub titulo S. Joannis Evange-
listae fabricata fuit ex marmore una cum Capella circa annum 1739. sumptibus, et 
impensis Domini Joannis Demeli Nobilis Segniensis.

V. Circa eumdem annum 1739. fuit Ara quarta, ac tertia ex parte Epistolae 
in honorem S. Francisci de Paula erecta â Domino Petro Stauber Syndico Conven-
tus propriis sumptibus. Ad hanc Aram etiam instituta est Novenna ante festum S. 
Francisci de Paula.

VI. Quinta Ara, et prima ex cornu Evangelii sita est in Capella Lauretana, 
quae una cum Capella anno 1761. ex marmore extructa erat in honorem B'mae Vir-
ginis Mariae de Loreto â Domino Francisco Rosanich: quae eodem anno ab Ill'mo 
Et R'mo D. D. Georgio Wolffgango Chiolich de Lewensperg Episcopo Segniensi 
consecrationis gratia donata fuit.

VII. Sexta Ara, et secunda ex cornu Evangelii primitus facta fuit expensis 
D. Joannis Wolffgangi Hreglianovich anno 1630. sub Provincialatu A. R. P. Mi-
haelis Chumar. Huic Arae pro dote assignavit ducatos 300. seu germ. mon. f. 340., 
vetustate corrosa fuit ea noviter ex marmore â Confraternitate Scapularistica in ho-
norem B. V. Mariae de Monte Carmelo facta anno 1761., quam etiam eadem Con-
fraternitas suis nunc sumptibus intertenet: quae etiam cum priori consecrata fuit.

VIII. Septima Ara, et tertia ex parte Evangelii unà cum Capella erecta erat 
in honorem S. Josephi Sponsi Dei Genitricis Virginis Mariae anno 1691. sub Pro-
vincialatu ARP. Conradi Ziegler sumptibus D. Georgii Desantich, qui pro ejusdem 
manutentione, et illuminatione ordinavit Ducatos 300. Venetae monetae, qui germ. 
mon. faciunt f. 340. Haec Ara anno 1751. noviter erecta fuit expensis f. 221. X. 4.

IX. Octava, et ultima Ara, ac ex cornu Evangelii quarta erecta erat in ho-
norem S. Antonii Patavini ab Egregio Domino Joanne Michovich, seu Miossicich 
circa annum 1664. pro cujus manutentione, et illuminatione assignavit ducatos 266. 
qui germ. mon. faciunt f. 301. X. 28.. Haec Ara anno 1751. restaurata erat expensis 
Conventus, nisi fors dicere mavis, quod praedictae fundationes in novorum Alta-
rium erectiones insumptae fuerint. Arae omnes partim cum Ecclesia anno 1749. 
partim anno 1761. consecratae erant.

§. III.
De Epitaphiis, et viris conspicuis in hac Ecclesia 

sepultis.

I. Haec Ecclesia ferme tot numerat sepulturas, quot lapides; nam mos est 
hic sepeliendi cadavera effossâ, et superinjecta humo
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suprà tumulum ponuntur quadrati lapides, quorum plurimis incisa inspiciuntur pri-
morum Epitaphia, ut paulo infra videbitur. Nihilominus plures existunt in Ecclesia 
cryptae formatae, quas diversae familiae sibi, suisque posteris fieri curarunt: nam 
in Sanctuario penes Cryptam mediam, quae tumulandis Fratribus inservit, sunt tres 
cryptae, prima est D. Alberti Lang penes Aram Majorem cum hac inscriptione: 
Domicilium hoc aeternitatis sibi suisque fieri feCIt DoMInVs Ioannes ALbertVs 
Lang fidelis Sac. Caes. Majestatis Vigiliarum Magister. Altera est penes Capellam 
Lauretanam D'ni Portner cum hac inscriptione: Arca D'norum Portner de Hoefflein 
S. extructa â Domino Joanne Carolo Portner Supremo Segniensi Capitaneo in me­
moriam sui fratris Jodoci Friderici Portner S. C. R. Maj. Capitanei: ideo … cum 7. 
globorum ictibus obrutus … [quae punctantur, legi non poterant.]500 Tertia Crypta 
est ante portam Sanctuarii Domini Georgii Danicich cum hac inscriptione: Gener: 
ac stren. D'nus Georgius Danicich Conters Civits Segns Capits Arcis Prosors, nec 
non S. R. M. Egregs miles procumbs Deo animam, Patriae corpus, famam aeterni­
tati consecrare voluit. Pro se suisque haeredibus erigi fecit anno D'ni MDCCII.

II. Extra Sanctuarium etiam plures extant Cryptae, ante Aram S. Crucis 
sunt duae Cryptae absque inscriptione. Ante Aram S. Joannis Evangelistae sunt 
pariter duae Cryptae. Supra quarum lapides emortuales sequens reperitur inscriptio: 
Sibi, et suis haeredibus pro requie sempiterna in proprio Sacello erigit exequias â 
Carolo Rom. Imper. VI. creatus S. R. I. Eques Patritius Segniensis, et nominatus 
Capitaneus Joannes Demelli Nobilis de Lewensfeld

Si numeras annos, annos tibi postulo canos,
devota Requiem dicere mente precor.

Ante Aram S. Francisci de Paula sunt duae Cryptae spectantes ad Fami-
liam Stauber sine inscriptione. In Capella Lauretana est una Crypta D'ni Rosanich 
cum hac Illyrica inscriptione: Ovo je Raka plemenitoga Gospodina Franciska Ros­
sanicha y sinou niegovih, nestausi spola muskoga, spada na spol zenski v Segnu 
na 12. Novembra 1769. Ante Aram S. Josephi est una Crypta Familiae Desantich 
cum sequenti inscriptione: Generos. ac Perillustris Dominus Dominus Georgius 
Desantich Nobilis Civitatis Segniensis, nec non S. C. Raeque Maj. Vaivoda pie obiit 
in Domino 1707. Tandem ante Aram S. Antonii est unica Crypta cum hac inscrip-
tione: Perill. ac Gener. D'nus Joannes Miossicich Nobilis Segn. Sac. Caes. Reaeque 
Mat'tis ejusdem Civitatis vexillifer germanorum, et â Nobili Comite ad eamdem 
Sac. Mattem. delegatus existens, postmodum in publica Regni Congregatione Mon­
tis Graeczens. Zagrabien. electus, et declaratus Arcium maritimarum vice Comes, 
pro se suaque uxore D'na Magdalena nata Homolich vivus posuit die XIII. Junii 
1687. D'na Magdalena obiit 21. mens. April. anno 169 [(ultimus numerus discerni 
non potest)]501 aet. suae LXX. vixit cum suo Domino annis 50.
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III. Per Ecclesiam licet nullae sint Cryptae, multi tamen lapides cum suis 
inscriptionibus ad denotandum locum, ubi quisque sepultus jaceat, has inscriptio-
nes juxta annorum seriem adduco, prima inscriptio est de anno 1552. quo Eccle-
sia quoad suum aedificium completa fuit Domini Francisci Mudrosscich sequentis 
tenoris: Strenuus Franciscus Mudrosscich Brigniarum Praefectus viriliter contra 
Turcas resistendo ipsorum occubuit telo, cujus sub hujus lapidis mole ossa tegun­
tur 1552. 2'da inscriptio sic sonat: Petrus Radoevic Bosnensis, alio nomine Milasin 
militia expertus tumulum hunc sibi, suisque posteris vivus pos. 1552. 3'tia est D'ni 
Bassanisachi hujus tenoris: Dum Spiritus Bassanisachi Patricii Segniensis rege­
bat artus, hanc lapidis molem ad suae, suorumque subsequentium ossa tegenda 
struere instituit 1552. 4'ta: Sepulchrum Ger. Xanicragnac, et haeredibus suis posuit 
1552. 5'ta hunc continet tenorem: Matthaeus Goichich alias Mogoraevich de No­
vach in Licha civis Segniensis sibi suisque posteris vivus posuit 1555. 6'ta Jacobus 
Suminic honoratus miles â Turcis interemptus hic jacet 1556. 7'ma prope Capellam 
Scapularisticam inscriptio ita sonat: Sepulchrum Joannis Wuchotcich, et suorum 
haeredum anno Domini 1558. 8'va Hic strenui viri Gregorii Pa[†]xevich502 ossa 
requiescunt, Magdalena ejus uxor viro pientissimo post fatum hanc lapidis molem 
posuit 1561. 9'na Hic Nobilis viri D. Matthaei de Blasiolis Patricii Segn. ossa re­
quiescunt: Catharina uxor f. f. sibi, suisque haeredibus 1564. 10'ma Vincentii Batta­
glie Elena uxor fieri fecit sibi, et suis haeredibus anno Domini 1564. 11'ma inscriptio 
infra Sanctuarium est sequens: Hic jacet Gener. ac Perillustris Dominus D. Vitus 
Chidinovich Nobilis Sac. Caes. Reaeque Maj. Vaivoda Segn. una cum conjuge sua 
Margarita nata Homolich, qui obiit die 12. Augusti 1659. aet. suae LIII. quem 
LXVI subsecuta est ipsa die … Martii 1675. 12'ma Matthaeus Tuerdislavich Segn. 
Vaivoda Sac. Caes. Maj. sibi, suisque posteris vivus posuit 1578. 13'tia S. [S. denotat 
sepulchrum]503 strenui Pauli Assinovich Sac. Caes. Maj. et Ser. Arch. Austr. Vaivo­
da Segn. haeredumque et successor. suorum vivus posuit Anno Domini 1578. 14'ta 
Sepulchrum Wice Chararadich, et suor. haeredum 1580. die 22. Octobris. 15'ta S. 
stren. Vincentius Smoglian Sac. Caes'ae Maj. et Ser. Arc. Austr. Waivoda Segn. civis 
sibi, haeredumque, et successor. suor. vivus posuit Anno D'ni 1587. 16'ta S. Georgii 
Hreglianovich, alias Sfenda Sac. Caes. Maj. et Ser. Arch. Caroli Aust. miles Segn. 
haeredum, et suorum successor. vivis posuit 1587. 17'ma S. Marii Radibratovich S. 
C. M. et Ser. Arc. Aust. miles Segn. haeredumque, et successorum suorum vivus 
posuit anno 1587. 18'va Hic jacet Nobilis, ac Generos. D'nus Andreas Skradignia­
nin S. C. Raeque Maj. Burggrassius, Ledenicensis Commendans, et Carlobagensis 
status membrum, nobilis communitatis Segniensis, qui vitam suam in fidelitate S. 
C. R. M. sub Bichacz finivit anno 1689. 1. Octobris. 19'na Georgius Celovich civis 
Segn. sibi, suisque posteris vivus posuit 1693. 20'ma S. Matthaei Cuhachevich, et 
suis haeredibus vivus posuit anno 1697. 21'ma Hic Mag. ac Nobilis viri D'ni Antonii 
Stipsich ossa requiescunt. Egregius D'nus Georgius ejus filius Praef. Arcis Segniae 
ob honorem patris
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 hunc lapidem sibique, ac suis vivus posuit anno Domini MDCC. 22'da et ultima 
sepulchralis inscriptio sine anni determinatione est hujus tenoris: Dominicus Smile­
tich Archidiaconus, et Vicarius Segniensis sum possessor hujus sepulturae.

IV. Multi quique ex Inclyta Familia[na]504 Frangepaniana tam in antiqua, 
quam moderna Ecclesia sepulti requiescunt, etsi nulla prostent Epitaphia, praeter 
unicum, quod in antiqua Ecclesia erat D'nae Iscotae Stephani Comitis Segniensis 
uxoris hujus tenoris: Hìc jacet corpus Magnificae Dominae Iscotae, filiae quon­
dam Domini Nicolai Marchionis Estensis, et Consortis magnifici Domini Stephani 
Segniae, Vegliae, et Modrussiae Comitis An. 1456. die 29. Januarii. Supra portam 
Capellae Lauretanae sequens Dominae Mariae comitissae ab Edling prostat Epita-
phium: D. O. M. Mariae Marlianae Mediolanensis Patritiae dilectissimae conjugis 
piis cineribus Rudolphus ab Edling Generalis Vigiliarum Praefectus, et Supremus 
Civitatis Segniae Capitaneus monumentum hoc posuit die 25. Junii anno 1693. 
Multi alii et Nobilitate fulgentes, et ab arte militari apprimè commendandi in hac 
Ecclesia tumulati erant, quorum notitia desideratur.

§. IV.
De Confraternitatibus in hac Ecclesia 

institutis.

I. Prima Confraternitas est Sanctissimi Scapularis Gloriosissimae Virginis 
Mariae de Monte Carmelo, quae erecta fuit anno 1654. vi generalis licentiae datae 
P. Ministro Provinciali, et Guardianis Provinciae Bosnae Croatiae â R'mo P. Theo-
doro Straccio Vicario Generali Carmelitarum die 20. Junii 1615. sequentis tenoris:

FR. Theodorus Straccius Magister, ac humilis Procurator, et Vicarius Ge-
neralis Ordinis Carmelitarum.

Dilectis nobis in Christo R. R. Patribus Ministro Provinciali, et Guardianis 
Provinciae Bosnae Croatiae Ordinis Minorum de Observantia nunc, et pro tempore 
existentibus salutem in Domino sempiternam.

Qui aliis praesunt, id potissimum considerare debent, ut omnibus prosint: 
Ideo cum Religio nostra beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo plurimis, et 
maximis privilegiis â diversis Summis Pontificibus sit cumulata, convenit maximè 
nobis, qui ejusdem Religionis curam gerimus, operam dare, ut hujusmodi gratiarum 
omnes Christifideles participes reddantur. Quapropter auctoritate nostra, et Aposto-
lica harum serie vobis R. R. Patribus Ministro Provinciali, et Guardianis Provinciae 
Bosnae Croatiae Ordinis Minorum de Observantia nunc, et pro tempore existenti-
bus supradictis licentiam damus habitum nostri Ordinis benedicendi cum omnibus 
gratiis, privilegiis, et Indulgentiis â Summis Pontificibus nostrae Sacrae Religioni 
concessis. In quorum fidem praesentes nostra manu nostrique Officii sigillo munitas 
fieri jussimus. Dat. Romae die
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XX. Junii 1615.
(L. S.)		  FR. Theodorus Straccius Procurator
		       et Vicarius Generalis Carmelitarum.